
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 4. -  15. říjen 2 0 2 1  
Silné výsledky bank USA
Akcie stouply při skvělém  začátku výsledkové sezóny pro am erické banky, 
stabilizaci inflace v U SA  a dobrých m akrodatech z USA i Číny. D ražší ropa 
a kovy ale stále tlačily výše dluhopisové výnosy.

KOMENTÁŘE: Inflace 
Jakou inflaci očekávají Češi?
Dvč třetiny Čechů očekávají v následujících pěti letech prům ěrnou inflaci 
nad úrovní 3 %, skoro polovina Čechů dokonce nad úrovní 4 %.

TÉMA: Tematické investování 
Lesk a bída tematických fondů
Tem atické fondy dávají investorům  šanci dosahovat nadprům ěrné výkonnosti 
díky zachycení význam ných trendů. M ají však také mnoho rizik a nevýhod.

ROZHOVOR: Petr Mederly, Generali Investments СЕЕ 
Úspěšné unikátní fondy
Obchodní ředitel Generali Investm ents СЕЕ považuje za nej větší výhodu 
fondů své společnosti unikátní investiční strategie.

FOKUS: Akcie -  středn í Evropa 
Probuzení do euforie
Středoevropským  akciím  nastolila pandem ie docela krutý úděl. Za poslední 
rok ale naopak excelují díky sektorové struktuře šité na míru inflačním u růstu.

GRAFY: Podíl AUM, které mají GWIM klienti BofA v akciích 
Podíl akcií na rekordech
Přiložený g raf pochází z pravidelného průzkum u Bank o f  A m erica a ukazuje, 
jaké zastoupení mají akciové pozice m ezi jejím i privátním i klienty, tedy těmi, 
které obsluhuje divize Global W ealth and Investm ent M anagem ent.

PRODUKT: ETF
Indigo od Patria Finance
ETF platform a, která při sestavování portfolií pracuje s algoritm em  
zohledňujícím  investorovy cíle, riziko či aktuální tržní situaci. Tím 
se odlišuje od konkurence.

PORTRÉT FONDU: Erste AM ČR 
Top Stocks
Korunový akciový fond s koncentrovaným  globálním  portfoliem  
a zajišťováním  m ěnového rizika. Protěžuje růstové sektory.

PORTRÉT FONDU: NN Investment Partners 
NN (L) Patrimonial Defensive
K onzervativní m ulti-asset fond, který dává v neutrálním  složení 25%  váhu 
akciím  a 75% dluhopisům.

EKONOMIKA: Čína 
Čínské těžkosti
Situace v Číně je  z investičního pohledu notně složitá. Nejm ocnější asijská 
ekonom ika na jednu stranu nabízí řadu příležitostí, ale na druhou stranu také 
m noho netradičních rizik.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady 
Věčné pravdy o investování
K dyž otevřete jakoukoliv  knihu o investování, získáte m noho rad, 
ja k  správně investovat.


